I. *Credimus, docemus et confitemur, quod sit aliquod discrimen inter ipsam hominis naturam, non tantum, quemadmodum initio a Deo purus, et sanctus, et absque peccato homo conditus est, verum etiam, qualem jam post lapsum naturam illam habemus, discrimen, inquam, inter ipsam naturam, que etiam post lapsum est permanetque Dei creatura, et inter peccatum originis, et quod tanta sit illa nature et peccati originalis differentia, quanta est inter opus Dei, et inter opus Diaboli.*

II. *Credimus, docemus et confitemur, quod summo studio hoc discrimen sit conservandum, propterea quod illud dogma, nulum videlicet inter naturam hominis corrupti et inter peccatum originis esse discrimen, cum precipuis Fidei nostræ articulis (de creatione, de redemptione, de sanctificatione et resurrectione carnis nostræ) pugnet, neque salvis hisce articulis stare possit.*

*Deus enim non modo Adami et Hevæ corpus et animam ante lapsum, verum etiam corpora et animas nostras post lapsum creavit; etsi hæc jam sunt cor-*

## AFFIRMATIVE.

*The pure doctrine, faith and confession, agreeing with our above-stated norm and compendious declaration.*

I. We believe, teach, and confess that there is a distinction between the nature of man itself, not only as man was created of God in the beginning pure and holy and free from sin, but also as we now possess it after our nature has fallen; a distinction, namely, between the nature itself, which even after the fall is and remains God's creature, and Original Sin; and that this difference between nature and Original Sin is as great as between the work of God and the work of the devil.

II. We believe, teach, and confess that this distinction should be maintained with the greatest care, because the dogma that there is no distinction between the nature of fallen man and Original Sin is inconsistent with the chief articles of our faith (of Creation, of Redemption, of Sanctification, and the Resurrection of our flesh), and can not be maintained except by impugning these articles.

For God not only created the body and soul of Adam and Eve before the fall, but has also created our bodies and souls since the fall, although these are now corrupt.

*rupta. Et sane hodie Dominus animas et corpora nostra creaturas et opus suum esse agnoscit, sicut scriptum est (Job x. 8): 'Manus tue fecerunt me, et plus-maverunt me totum in circuitu.'*

*Et Filius Dei unione personali illam humanam naturam, sed sine peccato, assumpsit, et non alienam, sed nostram carnem sibi adjungens arctissime copulavit, ejusque assumptæ carnis ratione vere frater noster factus est; ut Scriptura testatur (Heb. ii. 14): 'Posteaquam pueri commercium habent cum carne et sanguine, et ipse similiter participans factus est eorundem.' Item (ii. 16): 'Non Angelos assumit, sed semen Abrahamæ assumit, unde et debuit per omnia fratribus assimilari, excepto peccato.'*